
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 5 del  15.04.2013 
 
OGGETTO:  Progetto SPAZIO INCONTRO: espressione parere favorevole  prosecuzione fino 
al 30/06/ 2013 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 X  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,84  X 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,64 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,67  X 
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62 X  
 

 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 

 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 



Il giorno  15 aprile  2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 

 
PREMESSO che: 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, 
repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova Convenzione della 
Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’00 e smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 
al n. 17 serie 1; 

- la forma giuridica è rimasta quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 
113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia Pratese; 

- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo statuto e della 
nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci che, a sua volta, ha nominato gli 
altri Organi: Giunta e Presidente SDS; 

 
PREMESSA  

- la costante crescita il fenomeno delle separazioni conflittuali tra coniugi/conviventi tanto da essere già 
presente  nell’ambito dei servizi sociali lo sportello di  mediazione familiare frutto di un protocollo 
d’intesa Servizio Sociale e il Tribunale di Prato 

 
DATO ATTO: 

- che da circa tre anni è stato aperto uno Spazio Neutro per gli incontri protetti, partito in via 
sperimentale con poche risorse reperite nella programmazione sociale di Zona, attività che è andata 
gradualmente crescendo in termini quantitativi  e che soprattutto ha fatto rilevare l’importanza di fare 
un lavoro specializzato e metodologicamente impostato in questo ambito. 

 
CONSIDERATA  

- l’opportunità  di proseguire, in continuità,  la mediazione familiare con struttura specialistica, 
denominata SPAZIO INCONTRO finalizzata al mantenimento e recupero di relazioni tra figli e genitori 
non conviventi, nel rispetto dei loro bisogni e dei loro problemi nell’ambito del conflitto genitoriale o di 
altre situazioni che compromettono il rapporto genitore/figlio 

 
PRESO ATTO  

- che nell’anno 2012 il progetto in oggetto è stato attuato con  delibera di recepimento della Az. USL4 n. 
528 del 23.05.2012 sulla base delle delibere specifiche della SdS Pratese n. 30 del 27.06.2011 di 
approvazione del progetto omonimo e delibera n. 6 del 20.02.2012 con cui veniva assegnata la cifra di 
finanziamento per l’attuazione del progetto ( come da assegnazione regionale a completo 
finanziamento del progetto presentato di € 27.069,70). 

- che per garantire la prosecuzione del  progetto per tutto il 2013 , nello scorso anno si era proceduto 
ad una nuova presentazione di richiesta  alla R.T. per la seconda annualità di finanziamento, giusta 
deliberazione SdS Pratese n. 26.09.2012  per un importo di € 23.346,00. Il progetto è stato accolto 
dalla R.T. ma congelato nell’erogazione del finanziamento corrispettivo,  in attesa di disponibilità dei 
fondi di esercizio anno 2013; quindi di fatto facendo slittare la fruibilità delle risorse economiche al 
secondo semestre 2013. 

- Che nel corrente anno  2013 – 01 gennaio-15 marzo 2013 – l’attività è potuta proseguire per le 
disponibilità dei residui non spesi al 31.12.2012, ma il mantenimento minimo degli interventi ad oggi 



attivi per dare corso almeno alla esecuzione programmata degli incontri richiede per la copertura di 
continuazione di attività,  un valore stimato di ore e di costo per un importo presunto di massimo ore 
140 e costo € 3.526,00 per garantire l’attività fino alla data del 30.06.2013, termine oltre il quale si 
stima di avere la disponibilità delle risorse che la Regione dovrebbe assegnare con giusto Decreto 
Dirigenziale. 

 
RITENUTO OPPORTUNO 
 

- Alla luce delle considerazioni sopraesposte l’Assemblea esprime parere favorevole alla prosecuzione 
di attività, per l’importo evidenziato fino al 30 di Giugno  2013 con risorse  a carico dei comuni 
dell’area pratese. 

 
 

 
 

Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

 
 

 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

1. di esprimere parere favorevole alla  prosecuzione di attività, per l’importo massimo di € 3.526,00,   fino 
al 30  Giugno 2013  con risorse  a carico dei comuni dell’area pratese. 

2. di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei conti; 
3. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 

durata giorni 10 consecutivi. 
    

        Il Direttore                                    Il Presidente 
     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 5 del 15.04.2013 

 
 
 

Oggetto: Progetto SPAZIO INCONTRO: espressione parere favorevole  prosecuzione 
fino al 30/06/ 2013 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 15.04.2013 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dott. Riccardo Poli 

 
  

 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Progetto SPAZIO INCONTRO: espressione parere favorevole  prosecuzione fino al 30/06/ 2013
	DELIBERA

